
 
 

 
 
 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 
 

№97 
ЧАСТЬ 5 

 
25 ДЕКАБРЯ 2012 года 

 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 
 
 



 

2 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата 
администрации Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-
правового отдела администрации муниципального  района; 
-Черкашин Евгений Константинович- ведущий специалист 
организационно-правового отдела администрации муниципального  
района 
- Погорелов Максим Борисович- системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: 
с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 



 

3 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
РАЗДЕЛ 1 

 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 №64 «О 
внесении изменений в программу комплексного     экономического и социального развития Репьевского 
муниципального района на 2008-2012 годы»………………………………………………………………………4 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 №65 «О 
внесении дополнений  в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района 
Воронежской области от 28.09.2012г. № 41»………………………………………………………………………….…..28 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 №66 «О 
приеме имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской области, в 
муниципальную собственность Репьевского муниципального района Воронежской области»………………29 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 №67 «О 
приеме имущества, находящегося в муниципальной собственности Осадчевского сельского поселения 
Репьевского муниципального района   Воронежской области, в муниципальную собственность Репьевского 
муниципального района Воронежской области»…………………………………………………………………………32 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 №68 «Об 
определении объектов для исполнения административного наказания в виде обязательных работ и их видов 
на территории Репьевского муниципального района»………………………………………………………….……….33 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 №69 «О 
результатах работы  администрации Репьевского муниципального района с обращениями граждан в 2012 
году»…………………………………………………………………………………………………………………………….…34 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 №61 «Об 
использовании средств резервного фонда районного бюджета за 3 квартал 2012 года»………………………….35 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 №62  
«Об использовании средств резервного фонда районного бюджета за 4 квартал 2012 года»……………………35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 
Раздел 1 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«25» декабря 2012 г. № 64  . 
 

с. Репьевка 
О внесении изменений в программу комплексного     
экономического и социального развития 
Репьевского муниципального района на 2008-2012 
годы   

 
В целях актуализации программных мероприятий  в соответствии с итогами выполнения областных 

и  муниципальных  целевых программ  в 2012  году,,  Совет народных депутатов Репьевского 
муниципального района Воронежской области р е ш и л : 

1. В программу  комплексного экономического  и социального развития Репьевского 
муниципального района на 2008-2012  годы, утвержденную решением Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 29.11.2011г. № 203  «Об утверждении  программы комплексного 
экономического и социального развития Репьевского муниципального района Воронежской области на 
2008-2012 годы (в новой редакции)» внести следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Программные мероприятия», приложение 2 «Эффективность программных 
мероприятий», приложение 3 «Объемы и источники финансирования»  к программе комплексного 
экономического  и социального развития Репьевского муниципального района на 2008-2012  годы   
изложить в новой редакции согласно приложению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И.Рахманина 

 
                                                                                                                                                               Приложение 1 

 
Программные мероприятия 

Н
ом

ер
 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

Наименование мероприятия Общий объем финанси- 
рования, тыс.руб. 

Сроки 
реализации Ожидаемые результаты 

1 2 3 4 5 
1. Инвестиционные проекты 

1 
Строительство и реконструкция  
комплекса по производству свинины 
(12000 голов),  ООО «РС-Агро», с. 
Репьевка 

5000 2011-2012 

Поголовье свиней составит 
12000 голов, годовой 
объем производства при 
выходе на плановую 
мощность  составит 400 
тонн 

2 Модернизация производства продукции 
растениеводства ООО "Истобное" 
с.Истобное Истобинского сельского 
поселения  

14489 2008 За период реализации 
проектабудет произведено 
зерновых и зернобобовых 
культур 4531 тонн, 
подсолнечника 589 тонн 

3 Модернизация производства продукции 
растениеводства ООО "Бутырки " 
с.Бутырки Бутырского  сельского 
поселения  

3200 2008 За период реализации 
проектабудет произведено 
зерновых и зернобобовых 
культур 1110 тонн, 
подсолнечника 507 тонн 



 

5 
 

4 Модернизация производства продукции 
растениеводства ООО "АГРО-ГАРАНТ " 
с.Новосолдатка Новосолдатского  
сельского поселения  

3930 2008 За период реализации 
проектабудет произведено 
зерновых и зернобобовых 
культур 719 тонн, 
подсолнечника 1114 тонн 

5 

Строительство животноводческого 
комплекса по выращиванию овец, OOO 
«Агро-Спектр» в с.Усть-Муравлянка 
Скорицкого сельского поселения 

21750 2008-2012 

В результате реализации 
проекта будет 
производиться в год 48 
тонн баранины, что за 
период реализации проекта 
составит 168 
тонн.Разведение 
племенного поголовья овец  
-  2500 голов. 

6 Модернизация производства продукции 
растениеводства ООО "Агро-Спектр " 
с.Усть-Муравлянка Скорицкого  
сельского поселения  

2000 2008 За период реализации 
проектабудет произведено 
зерновых и зернобобовых 
культур 1408 тонн, 
подсолнечника 755 тонн 

7 Модернизация производства продукции 
растениеводства ООО "Альянс-Агро" 
с.Краснолипье Краснолипьевское  
сельского поселения  

549 2008 За период реализации 
проектабудет произведено 
зерновых и зернобобовых 
культур 3455 тонн, 
подсолнечника 1074 тонн 

8 Строительство животноводческого 
комплекса по производству свинины, 
OOO «Колбино» в с.Колбино 
Колбинского сельского поселения 

3828 2009 Годовой объем 
производства при выходе 
на плановую мощность  
составит  30 тонн 

9 
Производство мяса КРС,  ООО 
«Колбино» в с.Колбино Колбинского 
сельского поселения 

83000 2009-2011 

Годовой объем 
производства при выходе 
на плановую мощность  
составит  50 тонн 

10 Модернизация производства продукции 
растениеводства ООО "Колбино" 
с.Колбино Колбинского  сельского 
поселения  

4580 2008 За период реализации 
проектабудет произведено 
зерновых и зернобобовых 
культур 3455 тонн, 
подсолнечника 1074 тонн 

11 
Развитие мясного животноводства  на 
территории Бутырского сельского 
поселения, ООО "Бутырки" 

16942 2010-2012 

Годовой объем 
производства при выходе 
на плановую мощность  
составит 30 тонн 

12 Модернизация производства продукции 
растениеводства ООО "Терра-Альянс" 
с.Истобное Истобинского сельского 
поселения  

14350 2008 За период реализации 
проектабудет произведено 
зерновых и зернобобовых 
культур 3455 тонн, 
подсолнечника 1074 тонн 

13 

Строительство и реконструкция 
мощностей по первичной подработке и 
хранению зерна, Ассоциация "ВС" (ООО 
"Рассвет", ООО "Истобное") с. Истобное 
Истобинского сельского поселения  

51700 2010-2012 

В результате реализации 
проекта единовременная 
переработка и хранение 
зерна составит  20 тыс. 
тонн 

14 

Строительство и реконструкция  
комплекса по производству свинины ООО 
"Фирма "Выбор", с.Россошь 

10000 2010-2012 

Годовой объем 
производства при выходе 
на плановую мощность  
составит  100  тонн 

15 
Производство мяса свинины, ИП Зуев 
И.В. с.Россошь Россошанского сельского 
поселения 

6000 2011-2012 

Годовой объем 
производства при выходе 
на плановую мощность  
составит 25 тонн 



 

6 
 

16 

Производство мяса страусов,   ИП 
Шуленин В.А.,  х.Дубинин 
Краснолипьевского сельского поселения 

7000 2010-2012 

Годовой объем 
производства при выходе 
на плановую мощность  
составит 15 тонн 
 
 
 
 
 

2. Развитие социальной инфраструктуры 

2.1. Социальная защита населения 

17 Обеспечение жильем молодых семей 7667 20082012 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельских поселений, 
обеспечить возможность 
демографического роста в 
молодых семьях, 
закрепление молодых 
специалистов на селе 

18 Обеспечение доступным жильем граждан, 
проживающих в сельской местности 

25684 2008-2012 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельских поселений,  
обеспечить возможность 
демографического роста, 
закрепление молодых 
специалистов на селе 

2.2. Здравоохранение 

19 Модернизация объектов здравоохранения  
Репьевского муниципального района 

18032 2011 Реализация мероприятия 
позволит  улучшить 
условия содержания и 
работы фельдшерско-
акушерских пунктов,  
сократить расходы на их 
содержание и создать 
комфортные условия 
пребывания в них для 
посетителей. 

20 Реконструкция ЦРБ, с.Репьевка 3333 2008-2012 Реализация мероприятия 
позволит улучшить 
качество лечения и 
условия пребывания 
больных в стационаре 
,повысится качество 
обследования , 
диагностики , что позволит 
вовремя и без ошибок 
определить диагноз 
больных и сократить 
среднюю 
продолжительность 
лечения в круглосуточном 
стационаре до 10 дней. 

2.3. Образование 

21 

Капитальный ремонт  МОУ СОШ в с.п. 
Краснолипье, Россошки 

3087 2009 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
повысить эффективность 
образовательных услуг, 
предоставляемых 
учащимся сельских 
поселений 

22 

Модернизация объектов образования  
Репьевского муниципального района 

11644 2011 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
повысить эффективность 
образовательных услуг, 
предоставляемых 
учащимся 

23 Реконструкция детского сада   с.Репьевка 41660 2010-2012 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество 
воспитательного процесса, 
сохранить здоровье детей и 
повысить комфортность их 
развития 

2.4. Развитие физической культуры,спорта и туризма  



 

7 
 

24 Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса в 
Репьевском сельском поселении 

3000 2009 Строительство спортивно-
оздоровительного 
комплекса позволит 
значительно улучшить 
качество жизни граждан 
Репьевского 
муниципального района, 
будет способствовать 
развитию физического 
потенциала и укреплению 
здоровья граждан, в том 
числе детей, подростков, 
молодежи, пропаганде 
здорового образа жизни.  

25 Строительство универсальных 
многофункционных спортивных площадок 
с.Репьевка , с.Колбино, с.Краснолипье 

14504 2010-2012 Строительство спортивной 
площадки позволит 
значительно улучшить 
качество жизни граждан 
Репьевского 
муниципального района, 
будет способствовать 
развитию физического 
потенциала и укреплению 
здоровья граждан, в том 
числе детей, подростков, 
молодежи, пропаганде 
здорового образа жизни.  

2.4. Развитие культуры и сохранение культурного наследия  

26 Капитальный ремонт (МУК Колбинский  
«СКДЦ»)  

999 2008 В результате реализации 
мероприятия будут 
обеспечены безопасные и 
комфортные условия 
проведения культурно-
досуговых мероприятий 
для жителей района, 
условия для возрождения и 
развития традиционных 
форм самодеятельного  
художественного и 
народного творчества 

27 Капитальный ремонт (МУК Новосодатского  
«СКДЦ»)  

80 2009 Выполнение мероприятия 
позволит обеспечить 
возрождение и развитие 
традиционных форм 
самодеятельного  
художественного и 
народного творчества, 
народных промыслов, 
приобщение молодежи к 
традициям народной 
культуры,  выявление и 
поддержку талантов и 
дарований, сохранение и 
обогащение историко-
культурного наследия, 
национальных и местных 
обычаев, обрядов и 
фольклора, привлечение и 
закрепление специалистов 
для работы в сельских 
учреждениях культуры 

28 Капитальный ремонт (МУК Репьевский  
«СКДЦ»)  

893 2009 Выполнение мероприятия 
позволит обеспечить 
возрождение и развитие 
традиционных форм 
самодеятельного  
художественного и 
народного творчества, 
народных промыслов, 
приобщение молодежи к 
традициям народной 
культуры,  выявление и 
поддержку талантов и 
дарований, сохранение и 
обогащение историко-
культурного наследия, 
национальных и местных 
обычаев, обрядов и 
фольклора, привлечение и 
закрепление специалистов 
для работы в сельских 
учреждениях культуры 
 
 
 
 



 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 3. Развитие инфраструктуры муниципального образования 

3.1. Газификация 

29 

Строительство и реконструкция   
муниципальных котельных  

4468 2008-2012 Реализация мероприятия 
позволит  улучшить 
условия содержания и 
работы учреждений  
образования, культуры,  
сократить расходы на их 
содержание, а также будет 
способствовать снижению 
заболеваемости среди 
работников учреждений, 
учащихся. Создание 
комфортных условий 
пребывания в учреждениях 
культуры и образования 
будет способствовать 
улучшению организации 
досуга населения, 
увеличению количества 
проводимых культурно-
массовых мероприятий, 
повышению культурного 
уровня, что особенно 
актуально для молодежи. 

30 

Межпоселковый газопровод высокого и 
газопровод низкого давления Скорицкого 
сельского поселения 

1841 2008 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 

3.2. Развитие систем водоснабжения и водоотведения 

31 

Водоснабжение Репьевского сельского 
поселения (включая ПИР) 

9278 2010-2012 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 

32 

Перебуревание скважин в Россошкинском 
сельском поселении 

100 2010-2012 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 



 

9 
 

33 

Водоснабжение Краснолипьевского   
сельского поселения 

4100 2010-2012 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 

34 

Водоснабжение Россошанского сельского 
поселения 

14460 2009 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 

35 

Водоснабжение Колбинского сельского 
поселения 

16513 2011 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 

36 

Водоснабжение Бутырского  сельского 
поселения 

14094 2008-2009 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 

37 

Водоснабжение Истобинского  сельского 
поселения 

26502 2010-2011 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 

38 

Водоснабжение Скорицкого   сельского 
поселения 

10534 2012 Реализация мероприятия 
позволит значительно 
улучшить качество и 
уровень жизни населения 
сельского поселения,  
снизить заболеваемость 
населения на 30%, 
повысить пожарную 
безопасность объектов 
социальной сферы, 
обеспечить деятельность 
бюджетных учреждений и 
организаций  розничной 
торговли, СХА, КФХ. 

3.3. Благоустройство 



 

10 
 

39 Благоустройство придомовых территорий 856 2011-2012 Реализация мероприятия 
позволит обеспечить 
поддержание санитарного 
порядка и эстетического 
вида придомовых 
территорий МКД  в  
с.Репьевка. 

40 Благоустройство с.Репьевка 977 2008-2012 Реализация мероприятия 
позволит обеспечить 
поддержание санитарного 
порядка и эстетического 
вида центральной улицы 
районного центра - 
с.Репьевка. 

41 Реконструкция электрических сетей в 
с.Репьевка 

2653 2008 Реализация мероприятия 
позволит повысить 
качество жизни граждан 
поселения, снизить 
опасность для здоровья и 
жизни, возможность 
травмирования в темное 
время суток, улучшить 
криминогенную 
обстановку, деятельность 
предприятий и торговых 
организаций 

3.4. Капитальный ремонт многоквартирных домов 
42 

Капитальный ремонт  многоквартирных  
жилых домов в с.Репьевка Репьевского 
сельского поселения 

24956 2009-2012 В результате реализации 
мероприятия будет 
обеспечено соблюдение 
санитарно-технических 
норм  и повысится 
комфорт проживания 
граждан  и в целом 
качество жизни населения, 
и качество 
предоставляемых ЖКХ 
услуг. 

3.5. Экология 
43 Расчистка и обустройство родников 

Репьевского муниципального района 
150 2010 Проведение превентивных 

мер на реках 
муниципального района 
позволит улучшить 
условия проживания 
людей, ликвидировать 
подтопления с 
предотвращением  ущерба  
личным подворьям, а 
также вернуть гражданам 
земли в пользование 
огородами и 
приусадебными участками, 
предотвратит заиление и 
исчезновение родников. 
Проведение упреждающих 
мер позволит улучшить 
прохождение паводковых 
вод по рекам.  

44 Строительство полигона твердых бытовых 
и промышленных отходов в с. Репьевка 

98 2008-2012 В результате реализации 
мероприятия будет 
достигнут уровень 
соответствия полигона 
ТБО нормативным 
требованиям. 
Предотвращенный 
экологический ущерб от 
загрязнения земель и 
подземных вод составит 
порядка 1,0 млн. 
рублей/год. 

4.  Архитектура и градостроительство 

45 Создание защитных лесных насаждений в 
Репьевском  муниципальном районе 

52 2008 Повышение плодородия в 
зонах проведения 
мероприятий на 15% 



 

11 
 

46 Разработка  проектов генеральных планов 
сельских поселений Репьевского 
муниципального района  

6010 2009-2011 Реализация мероприятия 
позволит обеспечить 
возможность комплексной 
оценки территории 
поселений и на основе 
этого - взаимоувязанное 
согласованное 
комплексное  их развитие, 
будет содействовать 
социально-
экономическому развитию 
сельских поселений 
муниципального района за 
счет повышения 
эффективности 
принимаемых 
управленческих решений. 

47 Разработка  схемы территориального 
планирования  Репьевского 
муниципального района  

1176 2009-2010 Реализация мероприятия 
позволит обеспечить 
возможность комплексной 
оценки территории  и на 
основе этого - 
взаимоувязанное 
согласованное 
комплексное развитие 
территории района, будет 
содействовать социально-
экономическому развитию 
муниципального района за 
счет повышения 
эффективности 
принимаемых 
управленческих решений. 

48 Разработка  документов территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования  по сельским поселениям  
Репьевского муниципального района  

1335 2011-2012 Реализация мероприятия 
позволит обеспечить 
возможность комплексной 
оценки территории  и на 
основе этого - 
взаимоувязанное 
согласованное 
комплексное развитие 
территории района, будет 
содействовать социально-
экономическому развитию 
муниципального района за 
счет повышения 
эффективности 
принимаемых 
управленческих решений. 

 
                                                                                                                                                            Приложение 2 

   

 

    

 
 

      
Эффективность программных мероприятий 

 

Н
ом

ер
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

Наименовани
е 

мероприятия 

Сроки 
реализа

ции 

Общий 
объем 

финансиров
ания, тыс. 

руб. 

Платежи в бюджеты, тыс. руб. К-во рабочих 
мест 

Социаль
ный 

эффект,                 
тыс. руб. 

Дополнител
ьные 

доходы,            
тыс. руб. 

Все
го 

в том числе: 

федераль
ный  

област
ной  

муницип
аль-ный  

сохранен
ных 

нов
ых  

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14 

  Всего по 
Программе 

2008-
2012 519054 681

01 44997 12770 10334 1216 250 214461 6317 

  в том числе:                     

1. Инвестиционные проекты 

  Всего   248318 239
66 12083 5458 6425 33 179 49370   



 

12 
 

1 

Строительств
о и 
реконструкци
я  комплекса 
по 
производству 
свинины 
(12000 голов),  
ООО «РС-
Агро», с. 
Репьевка 

2011-
2012 5000 353

6 2009 881 646 16 37 32292   

2 

"Модернизац
ия 
производства 
продукции 
растениеводс
тва» ООО 
«Истобное» в 
с. Истобное 
Истобинского 
сельского 
поселения 

2008 14489 101
9 89 75 855 2 4 1059   

3 

«Модернизац
ия 
производства 
продукции 
растениеводс
тва» ООО  
«Бутырки» в 
с. Бутырки 
Бутырского 
сельского 
поселения 

2008 3200 262 20 37 205   2 224   

4 

«Модернизац
ия 
производства 
продукции 
растениеводс
тва» ООО 
«АГРО-
ГАРАНТ», с. 
Новосолдатка 
Новосолдатск
ого сельского 
поселения 

2008 3930 319 25 35 259 1 2 275   

5 

«Строительст
во 
животноводче
ского 
комплекса по 
выращивани
ю овец» OOO 
«Агро-
Спектр»» в 
с.Усть-
Муравлянка 
Скорицкого 
сельского 
поселения 

2008-
2012 21750 534 32 197 305   8 1523   

6 

«Модернизац
ия 
производства 
продукции 
растениеводс
тва» ООО 
«Агро-
Спектр»»в 
с.Усть-
Муравлянка 
Скорицкого 
сельского 
поселения 

2008 2000 452 40 34 378 2 5 140   

7 

«Модернизац
ия 
производства 
продукции 
растениеводс
тва» ООО 
«Альянс-
Агро» в с. 
Краснолипье 
Краснолипьев
ского 
сельского 
поселения 

2008 549 310 30 107 173   5 38   



 

13 
 

8 

Строительств
о  
животноводче
ского 
комплекса по 
производству 
свинины , 
ООО 
"Колбино"  в 
с.Колбино 
Колбинского 
сельского 
поселения 

2009 3828 256 32 19 205   4 268   

9 

Производство 
мяса КРС,  
ООО 
"Колбино"  в 
с.Колбино 
Колбинского 
сельского 
поселения 

2009-
2011 83000 158

0 573 199 808   6 5810   

1
0 

Модернизаци
я 
производства 
продукции 
растениеводс
тва ООО 
"Колбино" 
с.Колбино 
Колбинского  
сельского 
поселения  

2008 4580 479 32 155 292   4 321   

1
1 

Развитие 
мясного 
животноводст
ва  на 
территории 
Бутырского 
сельского 
поселения, 
ООО 
"Бутырки" 

2010-
2012 16942 371 30 107 234   5 1186   

1
2 

Модернизаци
я 
производства 
продукции 
растениеводс
тва ООО 
"Терра-
Альянс" 
с.Истобное 
Истобинского 
сельского 
поселения  

2008 14350 554 64 107 383   12 1005   

1
3 

Строительств
о и 
реконструкци
я мощностей 
по первичной 
подработке и 
хранению 
зерна, 
Ассоциация 
"ВС" (ООО 
"Рассвет", 
ООО 
"Истобное") 
с. Истобное 
Истобинского 
сельского 
поселения  

2010-
2012 51700 133

00 9000 3350 950   60 3619   

1
4 

Строительств
о и 
реконструкци
я  комплекса 
по 
производству 
свинины 
ООО "Фирма 
"Выбор", 
с.Россошь 

2010-
2012 10000 885 107 90 688 12 18 700   

1
5 

Производство 
мяса 
свинины, ИП 
Зуев И.В. 
с.Россошь 
Россошанског
о сельского 

2011-
2012 6000 47   28 19   3 420   



 

14 
 

поселения 

1
6 

Производство 
мяса 
страусов,   
ИП Шуленин 
В.А.,  
х.Дубинин 
Краснолипьев
ского 
сельского 
поселения 

2010-
2012 7000 62   37 25   4 490 

  
 
 

2. Развитие социальной инфраструктуры 

  Всего 
  

130583 208
35 14020 4384 2431 1060 49 144938 814 

2.1. Социальная защита населения 

  Всего 
  33351 

256
2 626 1162 774 632 14 1734   

1
7 

Обеспечение 
жильем 
молодых 
семей 

200820
12 7667 128

1 313 581 387 316 7 645 

  

1
8 

Обеспечение 
доступным 
жильем 
граждан, 
проживающи
х в сельской 
местности 

2008-
2012 25684 128

1 313 581 387 316 7 1089 

  

2.2. Здравоохранение 

  Всего   21365 
139
3 335 615 443 316 8 133311   

1
9 

Модернизаци
я объектов 
здравоохране
ния  
Репьевского 
муниципальн
ого района 

2011 18032 112 22 34 56   1 544 

  
2
0 

Реконструкци
я ЦРБ, 
с.Репьевка 

2008-
2012 3333 128

1 313 581 387 316 7 132767 
  

2.3. Образования 
  

  Всего   56391 
492
2 3422 886 614 24   4957 144 

2
1 

Капитальный 
ремонт  МОУ 
СОШ в с.п. 
Краснолипье, 
Россошки 

2009 3087 207 180 20 7 2   272 

  

2
2 

Модернизаци
я объектов 
образования  
Репьевского 
муниципальн
ого района 

2011 11644 78 13 22 43 17   290 

  

2
3 

Реконструкци
я детского 
сада   
с.Репьевка 

2010-
2012 41660 463

7 3229 844 564 5   4395 144 

 2.4. Развитие физической культуры, спорта и туризма 

  Всего   17504 115
70 9378 1636 556 71 27 4668 520 

2
4 

Строительств
о 
физкультурно
-
оздоровитель
ного 
комплекса в 
Репьевском 
сельском 
поселении 

2009 3000 104
48 8440 1472 536 64 25 4202 520 



 

15 
 

2
5 

Строительств
о 
универсальны
х 
многофункци
онных 
спортивных 
площадок 
с.Репьевка , 
с.Колбино, 
с.Краснолипь
е 

2010-
2012 14504 112

2 938 164 20 7 2 466   

2.5. Культура и сохранение культурного наследия 

  Всего   1972 388 259 85 44 17   268 150 

2
6 

Капитальный 
ремонт (МУК 
Колбинский  
«СКДЦ»)  

2008 999 206 135 45 26 9   137 150 

2
7 

Капитальный 
ремонт (МУК 
Новосодатско
го  «СКДЦ»)  

2009 80 8 3 2 3 4   6   

2
8 

Капитальный 
ремонт (МУК 
Репьевский  
«СКДЦ»)  

2009 893 174 121 38 15 4   125   

3. Развитие инфраструктуры района  

  Всего   140153 233
00 18894 2928 1478 123 22 20153 5503 

3.1. Газификация 

  Всего   6309 507 334 118 55 18 0 4628 1600 

2
9 

Строительств
о и 
реконструкци
я   
муниципальн
ых котельных  

2008-
2012 4468 412 272 93 47 16 4 4086   

3
0 

Межпоселков
ый 
газопровод 
высокого и 
газопровод 
низкого 
давления 
Скорицкого 
сельского 
поселения 

2008 1841 95 62 25 8 2   542 1600 

3.2. Развитие систем водоснабжения и водоотведения 

  Всего   95581 156
50 13213 1636 801 25 11 5908 2823 

3
1 

Водоснабжен
ие 
Репьевского 
сельского 
поселения 
(включая 
ПИР) 

2010-
2012 9278 244

2 2076 244 122 5 3 726 372 

3
2 

Перебуревани
е скважин в 
Россошкинск
ом сельском 
поселении 

2010-
2012 100 681 514 119 48 2 1 203 102 

3
3 

Водоснабжен
ие 
Краснолипьев
ского  
сельского 
поселения 

2010-
2012 4100 120

8 1030 119 59 4 1 482 312 

3
4 

Водоснабжен
ие 
Россошанског
о сельского 
поселения 

2009-
2010 14460 265

0 2253 265 132 2 1 910 278 

3
5 

Водоснабжен
ие 
Колбинского 
сельского 

210-
2011 16513 294

7 2505 295 147 2 1 1020 144 



 

16 
 

поселения 

3
6 

Водоснабжен
ие 
Бутырского  
сельского 
поселения 

2010-
2011 14094 192

2 1633 194 95 2 1 504 320 

3
7 

Водоснабжен
ие 
Истобинского  
сельского 
поселения 

2009 26502 258
0 

2169 275 136 5 2 1419 886 

3
8 

Водоснабжен
ие 
Скорицкого   
сельского 
поселения 

2008-
2009 10534 122

0 1033 125 62 3 1 644 409 

3.3. Благоустройство 

  Всего   4486 137
8 1214 111 53 39 2 1013 0 

3
9 

Благоустройс
тво 
придомовых 
территорий 

2011-
2012 856 255 228 20 7     69   

4
0 

Благоустройс
тво 
с.Репьевка 

2008-
2012 977 102

4 914 79 31 7 2 279   

4
1 

Реконструкци
я 
электрически
х сетей в 
с.Репьевка 

2008 2653 99 

72 12 15 32   665   

3.4. Капитальный ремонт многоквартирных домов 

  Всего   24956 401
3 3261 520 232 8 9 47   

4
2 

Капитальный 
ремонт  
многоквартир
ных  жилых 
домов в 
с.Репьевка 
Репьевского 
сельского 
поселения 

2009-
2012 24956 401

3 3261 520 232 8 9 47   

3.5. Экология 

  Всего   248 229 81 105 43 8   191 1080 
4
3 

Расчистка и 
обустройство 
родников 
Репьевского 
муниципальн
ого района 

2011 150 9 1 5 3     2   

4
4 

Строительств
о полигона 
твердых 
бытовых и 
промышленн
ых отходов в 
с. Репьевка 

2011 98 220 80 100 40 8 3 189 1080 

3.6. Архитектура  

  Всего   8573 152
3 791 438 294 25   8366   

4
5 

Создание 
защитных 
лесных 
насаждений в 
Репьевском  
муниципальн
ом районе 

2008 52 745 383 216 146 5   4736   

4
6 

Разработка  
проектов 
генеральных 
планов 
сельских 
поселений 
Репьевского 
муниципальн
ого района  

2009-
2011 6010 552 284 160 108 7   2631   



 

17 
 

4
7 

Разработка  
схемы 
территориаль
ного 
планирования  
Репьевского 
муниципальн
ого района  

2009-
2010 1176 138 71 40 27 7   877   

4
8 

Разработка  
документов 
территориаль
ного 
планирования 
и 
градостроите
льного 
зонирования  
по сельским 
поселениям  
Репьевского 
муниципальн
ого района  

2011-
2012 1335 88 53 22 13 6   122   

 
 
   

 

Приложение 3 

Объемы и источники финансирования 

 тыс. руб. 

Номе
р п/п 

Наименование 
разделов, 

мероприятий  

Всего 
финансовы
х средств 

Федеральны
й бюджет 

Областно
й бюджет 

Местны
е 

бюджет
ы 

Собственны
е средства 

предприяти
й и 

организаци
й 

Заемны
е 

средств
а 

Другие 
источники 

финансировани
я 

  

ВСЕГО: 519054 53356 126769 29345 110839 137479 61266 
  

2008 год 70207 1751 14110 5960 17269 28079 3038 

2009 год 43479 8270 11895 8726 7325 0 7263 

2010 год 141254 15072 13382 2679 28442 72400 9279 

2011 год 91834 10636 20284 3263 30000 15000 12651 

  2012 год  172280 17627 63507 8710 27803 22000 29035 

Коммерческая часть (инвестиционные проекты) 

  

Всего  
по инвестиционным 
проектам: 

248318 0 0 0 110839 137479 0 

2008 год 45348 0 0 0 17269 28079 0 

2009 год 7325 0 0 0 7325 0 0 

2010 год 100842 0 0 0 28442 72400 0 

2011 год 45000 0 0 0 30000 15000 0 

2012 год 49803 0 0 0 27803 22000 0 

1 

Строительство и 
реконструкция  
комплекса по 
производству 
свинины (12000 
голов),  ООО «РС-
Агро», с. Репьевка 

5000 0 0 0 5000 0 0 

2008 год 0             

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 5000       5000     

2012 год 0             



 

18 
 

2 

Модернизация 
производства 
продукции 
растениеводства, 
ООО «Истобное» в с. 
Истобное 

14489 0 0 0 3000 11489 0 

2008 год 14489       3000 11489   

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 0             

2012 год 0             

3 

Модернизация 
производства 
продукции 
растениеводства, 
ООО  «Бутырки» в с. 
БутыркиБутырского 
сельского поселения 

3200 0 0 0 700 2500 0 

2008 год 3200       700 2500   

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 0             

2012 год 0             

4 

Модернизация 
производства 
продукции 
растениеводства, 
ООО «АГРО-
ГАРАНТ», с. 
Новосолдатка 
Новосолдатского 
сельского поселения 

3930 0 0 0 800 3130 0 

2008 год 3930       800 3130   

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 0             

2012 год 0             

5 

Строительство 
животноводческого 
комплекса по 
выращиванию овец, 
OOO «Агро-Спектр» 
в с.Усть-Муравлянка 
Скорицкого 
сельского поселения 

21750 0 0 0 16850 4900 0 

2008 год 2250       2250     

2009 год 3497       3497     

2010 год 8400       3500 4900   

2011 год 4000       4000     

2012 год 3603       3603     

6 

Модернизация 
производства 
продукции 
растениеводства, 
ООО «Агро-
Спектр»в с.Усть-
Муравлянка 
Скорицкого 
сельского поселения 

2000 0 0 0 1000 1000 0 

2008 год 2000       1000 1000   

2009 год 0             

2010 год 0             



 

19 
 

2011 год 0             

2012 год 0             

7 

Модернизация 
производства 
продукции 
растениеводства, 
ООО «Альянс-Агро» 
в с. Краснолипье 
Краснолипьевского 
сельского поселения 

549 0 0 0 549 0 0 

2008 год 549       549     

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 0             

2012 год 0             

8 

Строительство 
животноводческого 
комплекса по 
производству 
свинины , OOO 
«Колбино» в 
с.Колбино 
Колбинского 
сельского поселения 

3828 0 0 0 3828 0 0 

2008 год 0             

2009 год 3828       3828     

2010 год 0             

2011 год 0             

2012 год 0             

9 

Производство мяса 
КРС, ООО 
«Колбино» в 
с.Колбино 
Колбинского 
сельского поселения 

83000 0 0 0 33500 49500 0 

2008 год 0             

2009 год 0             

2010 год 49000       15500 33500   

2011 год 15500       8500 7000   

2012 год 18500       9500 9000   

10 

Модернизация 
производства 
продукции 
растениеводства, 
ООО «Колбино» в 
с.Колбино 
Колбинского 
сельского поселения 

4580 0 0 0 2000 2580 0 

2008 год 4580       2000 2580   

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 0             

2012 год 0             

11 

Развитие мясного 
животноводства  на 
территории 
Бутырского 
сельского поселения, 
ООО "Бутырки" 

16942 0 0 0 11942 5000 0 

2008 год 0             

2009 год 0             



 

20 
 

2010 год 2942       2942     

2011 год 7500       5500 2000   

2012 год 6500       3500 3000   

12 

Модернизация 
производства 
продукции 
растениеводства в 
ООО «Терра-
Альянс» с.Истобное 
Истобинского 
сельского поселения 

14350 0 0 0 6970 7380 0 

2008 год 14350       6970 7380   

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 0             

2012 год 0             

13 

Строительство и 
реконструкция 
мощностей по 
первичной 
подработке и 
хранению зерна, 
Ассоциация "ВС" 
(ООО "Рассвет, ООО 
"Истобное") с. 
Истобное 
Истобинского 
сельского поселения  

51700 0 0 0 10700 41000 0 

2008 год 0             

2009 год 0             

2010 год 30500       2500 28000   

2011 год 5000       2000 3000   

2012 год 16200       6200 10000   

14 

Строительство и 
реконструкция  
комплекса по 
производству 
свинины ООО 
"Фирма "Выбор", 
с.Россошь 

10000 0 0 0 5000 5000 0 

2008 год 0             

2009 год 0             

2010 год 5000       1000 4000   

2011 год 3000       2000 1000   

2012 год 2000       2000     

15 

Производство мяса 
свинины, ИП Зуев 
И.В. с.Россошь 
Россошанского 
сельского поселения 

6000 0 0 0 4500 1500 0 

2008 год 0             

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 3500       2000 1500   

2012 год 2500       2500     

16 

Производство мяса 
страусов,   ИП 
Шуленин В.А.,  
х.Дубинин 
Краснолипьевского 
сельского поселения 

7000 0 0 0 4500 2500 0 



 

21 
 

2008 год 0             

2009 год 0             

2010 год 5000       3000 2000   

2011 год 1500       1000 500   

2012 год 500       500     

Некоммерческая часть 

  

Всего, в том числе:  270736 53356 126769 29345 0 0 61266 

2008 год 24859 1751 14110 5960 0 0 3038 

2009 год 36154 8270 11895 8726 0 0 7263 

2010 год 40412 15072 13382 2679 0 0 9279 

2011 год 46834 10636 20284 3263 0 0 12651 

2012 год 122477 17627 63507 8710 0 0 29035 

1. Развитие социальной инфраструктуры  

  

Всего, в том числе:  130583 18911 53686 11055 0 0 46931  
2008 год 10861 1751 5230 842 0 0 3038  

2009 год 8066 0 1006 4060 0 0 3000  

2010 год 7213 0 1501 412 0 0 5300  

2011 год 24125 7427 9380 195 0 0 7123  

2012 год 80318 9733 32978 5539 0 0 28470   

1.1. Социальная защита населения  

  

Всего, в том числе:  33351 8116 7412 861 0 0 16962  
2008 год 7535 1751 2550 196 0 0 3038  
2009 год 0 0 0 0 0 0 0  
2010 год 0 0 0 0 0 0 0  
2011 год 11857 3277 2380 90 0 0 6110  
2012 год 13959 3088 2482 575 0 0 7814  

1 

Обеспечение жильем 
молодых семей 7667 924 1394 620 0 0 4729  

2008 год 2555 257 644 110     1544  
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 5112 667 750 510     3185  

2 

Обеспечение 
доступным жильем 
граждан, 
проживающих в 
сельской местности  

25684 7192 6018 241 0 0 12233  

2008 год  4980 1494 1906 86     1494  
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 11857 3277 2380 90     6110  
2012 год 8847 2421 1732 65     4629  

1.2. Здравоохранение  

  

Всего, в том числе:  21365 0 3189 2113 0 0 16063  
2008 год 2327 0 2183 144 0 0 0  
2009 год 1006 0 1006 0 0 0 0  



 

22 
 

2010 год 0 0 0 0 0 0 0  
2011 год 1013 0 0 0 0 0 1013  
2012 год 17019 0 0 1969 0 0 15050  

3 

Модернизация 
объектов 
здравоохранения 
Репьевского 
муниципального 
района 

18032 0 0 1969 0 0 16063  

  2008 год 0              
  2009 год 0              
  2010 год 0              
  2011 год 1013           1013  
  2012 год 17019     1969     15050  

4 

Реконструкция ЦРБ, 
с.Репьевка ( включая 
ПИР) 

3333 0 3189 144 0 0 0  

2008 год 2327   2183 144        
2009 год 1006   1006          
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 0              

1.3. Образование  

  

Всего, в том числе:  56391 10795 38997 6599 0 0 0  
2008 год 0 0 0 0 0 0 0  
2009 год 3087 0 0 3087 0 0 0  
2010 год 1913 0 1501 412 0 0 0  
2011 год 11255 4150 7000 105 0 0 0  
2012 год 40136 6645 30496 2995 0 0 0  

5 

Капитальный ремонт  
МОУ СОШ в с.п. 
Краснолипье, 
Россошки 

3087 0 0 3087 0 0 0  

2008 год                
2009 год 3087     3087        
2010 год 0     0        
2011 год 0     0        
2012 год 0              

6 

Модернизация 
объектов 
образования 
Репьевского 
муниципального 
района 

11644 10795 689 160 0 0 0  

2008 год 0              
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 4150 4150            

  2012 год 7494 6645 689 160        

7 

Реконструкция 
детского сада   
с.Репьевка 

41660 0 38308 3352 0 0 0  

2008 год                
2009 год 0              
2010 год 1913   1501 412        



 

23 
 

2011 год 7105   7000 105        
2012 год 32642   29807 2835        

1.4. Развитие физической культуры, спорта и туризма  

  

Всего, в том числе:  17504 0 3591 7 0 0 13906  
2008 год 0 0 0 0 0 0 0  
2009 год 3000 0 0 0 0 0 3000  
2010 год 5300 0 0 0 0 0 5300  
2011 год 0 0     0 0 0  
2012 год 9204 0 0 0 0 0 5606  

8 

Строительство 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса в 
Репьевском сельском 
поселении 

3000 0 0 0 0 0 3000  

2008 год 0              
2009 год 3000           3000  
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 0              

9 

Строительство  
универсальной 
многофункциональн
ой спортивной 
площадки с. 
Репьевка, с.Колбино, 
с.Краснолипье 

14504 0 3591 7 0 0 10906  

2008 год 0              

2009 год 0              
2010 год 5300           5300  
2011 год  0              
2012 год 9204   3591 7     5606  

1.5. Развитие культуры и сохранение культурного наследия  

  

Всего, в том числе:  1972 0 497 1475 0 0 0  
2008 год 999 0 497 502 0 0 0  
2009 год 973 0 0 973 0 0 0  
2010 год 0 0 0 0 0 0 0  
2011 год 0 0 0 0 0 0 0  
2012 год 0 0 0 0 0 0 0  

10 

Капитальный ремонт 
(МУК Колбинский  
"СДКЦ") 

999 0 497 502 0 0 0  

2008 год 999   497 502        
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 0              

11 

Капитальный ремонт  
(МУК 
Новосолдатский 
«СКДЦ») 

80 0 0 80 0 0 0  

2008 год 0              
2009 год 80     80        
2010 год 0              
2011 год 0              



 

24 
 

2012 год 0              

12 

Капитальный ремонт  
(МУК Репьевский 
«СКДЦ») 

893 0 0 893 0 0 0  

2008 год 0              
2009 год 893     893        
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 0              

2. Развитие инфраструктуры муниципального образования  

  

Всего, в том числе:  131332 34445 68077 14475 0 0 14335  
2008 год 13848 0 8828 5020 0 0 0  
2009 год 26023 8270 9012 4478 0 0 4263  
2010 год 30428 15072 10015 1362 0 0 3979  
2011 год 19365 3209 10102 526 0 0 5528  
2012 год 41668 7894 30120 3089 0 0 565   

2.1. Газификация  

  

Всего, в том числе:  6309 0 5410 899 0 0 0  
2008 год 5809 0 5410 399 0 0 0  
2009 год 0 0 0 0 0 0 0  
2010 год 500 0 0 500 0 0 0  
2011 год 0 0 0 0 0 0 0  
2012 год 0 0 0 0 0 0 0  

13 

Строительство и 
реконструкция   
муниципальных 
котельных  

4468 0 3910 558 0 0 0  

2008 год 3968   3910 58        
2009 год 0     0        
2010 год 500   0 500        
2011 год 0              
2012 год 0              

14 

Межпоселковый 
газопровод высокого 
и газопровод низкого 
давления 
Скорицкого 
сельского поселения 

1841 0 1500 341 0 0 0  

2008 год 1841   1500 341        
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 0              

2.2. Развитие жилищно-коммунального комплекса  

  

Всего, в том числе:  125023 34445 62667 13576 0 0 14335  
2008 год 8039 0 3418 4621 0 0 0  
2009 год 26023 8270 9012 4478 0 0 4263  
2010 год 29928 15072 10015 862 0 0 3979  
2011 год 19365 3209 10102 526 0 0 5528  
2012 год 41668 7894 30120 3089 0 0 565   



 

25 
 

2.2.1. Водоснабжение  

  

Всего, в том числе:  95581 14671 56691 11132 0 0 13087  
2008 год 6085 0 3418 2667 0 0 0  
2009 год 22469 5124 8789 4471 0 0 4085  
2010 год 20948 7122 9492 804 0 0 3530  
2011 год 17632 2425 9298 437 0 0 5472  
2012 год 28447 0 25694 2753 0 0 0  

15 

Водоснабжение 
Репьевского 
сельского поселения 
(включая ПИР) 

9278 0 7500 1639 0 0 139  

2008 год 0              
2009 год 0     0        
2010 год 265     126     139  

2011 год 7613   7500 113        

2012 год 1400     1400        

16 

Перебуревание 
скважин в  
Россошкинском  
сельском поселении 

100 0 0 0 0 0 100  

2008 год 0              
2009 год 0              
2010 год 100           100  
2011 год 0              
2012 год 0              

17 

Водоснабжение 
Краснолипьевского  
сельского поселения 

4100 0 3821 58 0 0 221  

2008 год 0              
2009 год 0              
2010 год 4100   3821 58     221  
2011 год 0              
2012 год 0              

18 

Водоснабжение 
Россошанского 
сельского поселения 

14460 5124 3751 1500 0 0 4085  

2008 год 0              
2009 год 14460 5124 3751 1500     4085  
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 0              

19 

Водоснабжение 
Колбинского 
сельского поселения 

16513 0 15687 826 0 0 0  

2008 год 0              
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 16513   15687 826        

20 

Водоснабжение 
Бутырского  
сельского поселения 

14094 0 8456 5638 0 0 0  

2008 год 6085   3418 2667        
2009 год 8009   5038 2971        
2010 год 0              
2011 год 0              



 

26 
 

2012 год 0              

21 

Водоснабжение 
Истобинского  
сельского поселения 

26502 9547 7469 944 0 0 8542  

2008 год 0              

2009 год 0              
2010 год 16483 7122 5671 620     3070  
2011 год 10019 2425 1798 324     5472  
2012 год 0              

22 

Водоснабжение 
Скорицкого   
сельского поселения 

10534 0 10007 527 0 0 0  

2008 год 0              
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 10534   10007 527        

2.2.2. Благоустройство    

  

Всего, в том числе:  4486 0 2419 2067 0 0 0  
2008 год  1954 0 0 1954 0 0 0  
2009 год 0 0 0 0 0 0 0  
2010 год 0 0 0 0 0 0 0  
2011 год 611 0 550 61 0 0 0  
2012 год 1921 0 1869 52 0 0 0  

23 

Благоустройство 
придомовых  
территорий  

856 0 770 86 0 0 0  

2008 год 0              
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 611   550 61        
2012 год 245   220 25        

24 

Благоустройство 
с.Репьевка 977 0 0 977 0 0 0  

2008 год 977     977        
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 0              

25 

Реконструкция 
электрических сетей 
в с. Репьевка 

2653 0 1649 1004 0 0 0  

2008 год 977     977        
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 1676   1649 27        

2.2.3. Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов  

  

Всего, в том числе:  24956 19774 3557 377 0 0 1248  
2008 год 0 0 0 0 0 0 0  
2009 год 3554 3146 223 7 0 0 178  
2010 год 8980 7950 523 58 0 0 449  



 

27 
 

2011 год 1122 784 254 28 0 0 56  
2012 год 11300 7894 2557 284 0 0 565  

26 

Капитальный ремонт  
многоквартирных  
жилых домов в 
с.Репьевка 
Репьевского 
сельского поселения 

24956 19774 3557 377 0 0 1248  

2008 год 0              
2009 год 3554 3146 223 7     178  
2010 год 8980 7950 523 58     449  
2011 год 1122 784 254 28     56  
2012 год 11300 7894 2557 284     565  

3.  Экология  

  

Всего, в том числе:  248 0 150 98 0 0 0  
2008 год 98 0 0 98 0 0 0  
2009 год 0 0 0 0 0 0 0  
2010 год 150 0 150 0 0 0 0  
2011 год 0 0 0 0 0 0 0  
2012 год 0 0 0 0 0 0 0   

27 

Расчистка и 
обустройство 
родников 
Репьевского 
муниципального 
района 

150 0 150          

2008 год                
2009 год                
2010 год 150   150          
2011 год                
2012 год                

28 

Строительство 
полигона твердых 
бытовых и 
промышленных 
отходов в с. Репьевка 

98 0 0 98 0 0 0  

2008 год 98     98        
2009 год 0              
2010 год 0              
2011 год 0              
2012 год 0              

4. Архитектура  

  

Всего, в том числе:  8573 0 4856 3717 0 0 0  
2008 год 52 0 52 0 0 0 0  
2009 год 2065 0 1877 188 0 0 0  
2010 год 2621 0 1716 905 0 0 0  
2011 год 3344 0 802 2542 0 0 0  
2012 год 491 0 409 82 0 0 0  

29 

Создание защитных 
лесных насаждений  
в Репьевском 
муниципальном 
районе  

52 0 52 0 0 0 0 

2008 год 52   52         

2009 год 0             

2010 год 0             



 

28 
 

2011 год 0             

2012 год 0             

30 

Разработка  проектов 
генеральных планов 
сельских поселений 
Репьевского 
муниципального 
района  

6010   3005 3005       

2008 год                

2009 год 1289   1289         

2010 год 2221 0 1716 505 0 0 0 

2011 год 2500 0   2500 0 0 0 

2012 год 0 0 0   0 0 0 

31 

Разработка  схемы 
территориального 
плпнирования  
Репьевского 
муниципального 
района  

1176   588 588       

2008 год                

2009 год 776   588 188       

2010 год 400 0   400 0 0 0 

2011 год 0 0     0 0 0 

2012 год 0 0 0   0 0 0 

32 

Разработка  
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования  по  
сельским поселениям 
Репьевского 
муниципального 
района  

1335   1211 124       

2008 год                

2009 год 0             

2010 год 0             

2011 год 844   802 42       

2012 год 491   409 82       

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

« 25 »   декабря   2012 г. № 65   . 
 

с. Репьевка 
О внесении дополнений  в решение Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 28.09.2012г. № 41 
 
 

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.11.2010г. №313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском 
страховании в Российской Федерации», от 21.11.2011г. №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», с целью уточнения перечня имущества, входящего в имущественный комплекс 



 

29 
 

бюджетного учреждения здравоохранения «Репьевская центральная районная больница» и подлежащего 
передаче из муниципальной собственности Репьевского муниципального района Воронежской области в 
государственную собственность Воронежской области, Совет народных депутатов Репьевского 
муниципального района Воронежской области р е ш и л : 

 
 Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 
области от 28.09.2012г. №41 «О передаче муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Репьевская ЦРБ», как имущественного комплекса, из собственности Репьевского муниципального района 
Воронежской области в государственную собственность Воронежской области» дополнения согласно 
приложению.  
 
 
Глава Репьевского 
муниципального района                                                                В.И.Рахманина                                            
                                                          
 
 
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                  

                                                            к   решению    Совета      народных  
                                                            депутатов                     Репьевского 
                                                            муниципального                   района 
                                                            от  25 декабря 2012 года № 65 

 
Дополнения 

в перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского 
муниципального района Воронежской области в государственную собственность Воронежской области, 
утвержденный решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 28.09.2012г. №41 «О передаче муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Репьевская ЦРБ», как имущественного комплекса, из собственности Репьевского муниципального района 

Воронежской области в государственную собственность Воронежской области» 
 

 
ДОПОЛНЕНИЯ 

 
№ 
п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

 
ОСНОВНЫЕ  СРЕДСТВА  БАЛАНСОВОЙ  СТОИМОСТЬЮ  СВЫШЕ 40 ТЫС.РУБ. 

121 Проявочная машина AGFA CР 
1000 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Инв.№101034134 

122 Стерилизатор паровой ВК-75-
01 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Инв.№ 101034136 

123 Алкометр (ALERT  J4X  с 
принтером) 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Инв.№ 101034156 

124 Электрокардиограф Cardiosuny Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Инв.№ 310104168 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«  25  » декабря  2012 г. №  66  . 
                                                           
О приеме имущества, находящегося в 
государственной собственности Воронежской 
области, в муниципальную собственность 
Репьевского муниципального района Воронежской 
области  

 
 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 



 

30 
 

Федерации»,  учитывая обращения департамента имущественных и земельных отношений Воронежской 
области от 29 ноября 2012 года №13-10870, от 04 декабря 2012 года  №13-1105, от 19 декабря 2012года 
№13-11522, от 19 декабря 2012года № 13-11524,  Совет народных депутатов Репьевского муниципального 
района Воронежской области р е ш и л : 
 1.Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской 
области, принимаемого в муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  
Воронежской области. 
 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района  в установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского 
муниципального района Воронежской области и внести соответствующие изменения  в реестр 
муниципального имущества. 

 
 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И.Рахманина 

 
 

 
 

                                                                            УТВЕРЖДЕН  
                                                              решением      Совета      народных  
                                                              депутатов                    Репьевского 
                                                              муниципального                  района 
                                                              от  25 декабря 2012 года № 66 
 

Перечень 
имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской области, принимаемого в 

муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области 
 

Полное 
наиме-
нование 
органи-
зации 

Адрес 
места 
нахож-
дения 
органи-
зации, 
ИНН 
органи-
зации 

Наименование имущества Адрес места 
нахождения имущества 
в момент приема-
передачи 

Индивидуализирую
щие харак-
теристики иму-
щества (балансо- 
вая стоимость, руб. 
и т.п.) 

  Комплект аппаратуры, 
устанавливаемый на автобус, в 
составе: 
 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Репьевка, 
ул.Спортивная, д.11 

 
 
 

  1.Бортовой навигационно-связной терминал (БНСТ) УТП-М-21 – 8.005.19 
2.Бортовая видеокамера с инфракрасной подсветкой, подключаемый к БНСТ (модуль 
цифровой камеры) 
3.Автовидеорегистратор (DVR-559) 
(4 комплекта) 

  Комплект аппаратуры, 
устанавливаемый на автобус, в 
составе: 
 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Краснолипье, 
пл.Ленина, д.2 

 

  1.Бортовой навигационно-связной терминал (БНСТ) УТП-М-21 – 8.005.19 
2.Бортовая видеокамера с инфракрасной подсветкой, подключаемый к БНСТ (модуль 
цифровой камеры) 
3.Автовидеорегистратор (DVR-559) 
(2 комплекта) 

  Комплект аппаратуры, 
устанавливаемый на автобус, в 
составе: 
 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Колбино, 
ул.Советская, д.17 

 

  1.Бортовой навигационно-связной терминал (БНСТ) УТП-М-21 – 8.005.19 
2.Бортовая видеокамера с инфракрасной подсветкой, подключаемый к БНСТ (модуль 
цифровой камеры) 
3.Автовидеорегистратор (DVR-559) 
(2 комплекта) 

  Комплект аппаратуры, 
устанавливаемый на автобус, в 
составе: 
 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Истобное, 
ул.Терешковой, д.34 

 



 

31 
 

  1.Бортовой навигационно-связной терминал (БНСТ) УТП-М-21 – 8.005.19 
2.Бортовая видеокамера с инфракрасной подсветкой, подключаемый к БНСТ (модуль 
цифровой камеры) 
3.Автовидеорегистратор (DVR-559) 
(1 комплект) 

  Комплект аппаратуры, 
устанавливаемый на автобус, в 
составе: 
 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Россошь, 
ул.Центральная, д.5 

 

  1.Бортовой навигационно-связной терминал (БНСТ) УТП-М-21 – 8.005.19 
2.Бортовая видеокамера с инфракрасной подсветкой, подключаемый к БНСТ (модуль 
цифровой камеры) 
3.Автовидеорегистратор (DVR-559) 
(1 комплект) 

  Итого   10 комплектов 

  Комплект интерактивного 
оборудования в составе: 
 
 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Репьевка, 
ул.Спортивная, д.11 

 

  1.Интеактивный комплект SMART Board SBX 885 ix (X885, UX60, крепление, панель 
управления ЕСР)  - 1 шт. 
2.Колонки SBA  к интерактивным доскам Smart 6 и 8 серии (USB) – 1 шт. 
3.Беспроводной планшет SMART Slate WS200 – 5 шт. 
4.Система для голосования SMART Response LE (ресивер, 32 пульта, ПО) – 1 шт. 
5.Интерактивный стол SMART ST230i (USB-браслет, провод питания) – 1 шт. 
6.Интерактивный планшет (панель) SMART Podium 518 с ПО SMART Notebook – 1 шт. 
7.Программное обеспечение SMART Notebook Math Tools– 1шт. 
8.Плазменный телевизор Panasonic PR-50GT50  50” (1920x1080, 4xHDMI, 3xUSB, 
SCART, RGB, LAN, WIFI, t23кг) – 1 шт. 
9.Световой планшет LightBox для камер серии СР, AverVision – 1шт. 
10.Адаптер-переходник для микроскопа для камер серии СР, AverVision – 1шт. 
11.Концентратор D-Link DUB-1040 4-port Posket USB 2.0 HUB – 1шт. 
12.Разветвлитель Gembird VGA – сигнала на 1->4 монитора (GVS124) – 1 шт. 
13.Кабель Gembird VGA HDDB15M/15M феррит. Фильтр, тройной экран, 10м – 2 шт. 
14.Кабель Gembird  HDMI-HDMI экранированный, позол. разъемы (СС- HDMI – 7.5МС),  
7,5 м – 1 шт. 
15.МФУ НР LaserJet Pro M1212nF RU (p/c/s/f), A4, 18ppm, 64 Mb, ADF35, USB/Lan 
<CE841A#ACB> - 1 шт. 
16.Кабель USB 2.0 (A->B. 1.8 м) для соединения компьютера и принтера/сканера – 1 шт. 
17.Крепление настенное поворотное Wize Pro P55, LCD 32”-55”, VESA 400x400, до 68 кг 
– 1 шт. 
18.Монитор 20 “ LED LCD LG E2042C 1600x900, 5ms, 5млн: 1, 170/160, 200 – 1 шт. 
19.Документ-камера AVerVision CP135 (A4, 1280x720, VGA in/out, S-Video, RCA – 1 шт. 
20.Сетевой фильтр Gembird SPG6-B-10B 6 розеток 3 м, черный – 1 шт. 
21.Системный блок “ВАРИАНт-Стандарт” /W7Pro/MsOffice Pro – 1 шт. 
22.Кафедра – 1 шт. 

 
  Комплект оборудования рабочего 

места по работе с фото и видео 
материалами в составе: 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Репьевка, 
ул.Спортивная, д.11 

 
329832,42 

  1.Моноблок Lenjvo IdeaCentre B540p (23”/Ci7 3770/8GB/2TB/GF650M 
2GB/DVDRW/BT/WiFi/Cam/TV+R/kb.m/W7HP  -  65599,15  руб. 
2.Мышь гироскопическая ScreenMedia V – 8xx беспроводная  - 2139,93  руб. 
3.МФУ Epson Stylus Photo PX830FWD, A4, p/c/s/f, 5760dpi, 40/40, ADF30, Duplex, CR, 
USB/Lan/WiFi  - 15950,65 руб. 
4.Плоттер НР DesingJet 510 А1, 24”, 2400x1200dpi, 160Mb, LPT/USB <CH336A> - 
54321,30 руб. 
5.Подставка и лоток к НР DesingJet 110/120/130/500/510/800<Q1246B> - 14449,69 руб. 
6.Бумага НР С6035А Bright White Inkjet Paper 610 мм (А1) ч 45.7 м, 90 гр./м2 – 1123,36 
руб. 
7.Картридж НР СН566А №82 Designjet 510 (Cyan) – 1188,85 руб. 
8.Картридж НР СН568А №82 DJ 510 (Yellow) – 1188,85 руб. 
9.Картридж НР СН567А №82 DJ 510 (Magenta) – 1188,85 руб. 
10.Картридж НР СН565А №82 Designjet 510/111 (Black) – 1723,39 руб. 
11.СНПЧ для принтера Epson P50 c кнопкой сброса – 561,68 руб. 
12.Набор чернил для СНПЧ Epson Photo R270/R290/R390/RX590/1410/RX610/RX690 и 
др. 6*100 мл. – 499,73 руб. 
13.Программа Adobe Premiere Pro CS6 Eng Edu TLP Level 1 – 15587,21 руб. 



 

32 
 

14.Программа Adobe PHOTOSHOP Ext CS6 RUS EDU TLP Level 1 – 13360,55 руб. 
15.Видеокамера цифровая Sony HXR-MC1500P – 66498,90 руб. 
16.Видеоштатив Benro A-550EX  с головкой ВН-1  - 5940,71 руб. 
17.Стол для фотосъемки FalconEyes ST-0613T  - 3847,98 руб. 
18.Комплект Rekam HaloLight 1000 Super KIT-2 – 22749,81 руб. 
19. Rekam тканевый цветной фон 3х6 (PBG-3060) – 10712,04 руб. 
20.Фотокамера цифровая Сanon EOS 600D kit EF-S 18-55 mm IS  - 31199,79 руб. 

  Комплект мультимедийного 
оборудования, состоящий из: 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Репьевка, 
ул.Спортивная, д.11 

 
91341,00 

  1.Портативный программно-технический комплекс Acer TravelMate TimelineX 
TM8473T-32374G32Mnkk 
2.Мультимедиа проектор EPSON EB-X12 
3.Экран с электроприводом [LMC-100103] Lumien Master Control 203x203 см Matte White 
FiberGlass 
4.Универсальное настенно-потолочное крепление “Shekla 2”. Высота штанги 47-80 см. 
5.Кабель VGA (15 метров) 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«  25  » декабря 2012 г. № 67 . 
 

с. Репьевка 
О приеме имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Осадчевского 
сельского поселения Репьевского муниципального 
района   Воронежской области, в муниципальную 
собственность Репьевского муниципального 
района Воронежской области  

 
 
В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  учитывая обращение администрации Осадчевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района  от    21.12.2012г., Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 
Воронежской области р е ш и л : 
 1.Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Осадчевского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области, принимаемого в 
муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области 
 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района  в установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского 
муниципального района Воронежской области и внести соответствующие изменения  в реестр 
муниципального имущества. 

 
 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И.Рахманина 

 
 

  
                                                                              УТВЕРЖДЕН  

                                                                решением     Совета     народных  
                                                                депутатов                  Репьевского 
                                                                муниципального                района 
                                                                от  25  декабря 2012 года № 67 
 

Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Осадчевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области, принимаемого в муниципальную собственность Репьевского  
муниципального района  Воронежской области 

 



 

33 
 

№  
п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики иму-
щества (площадь, кв.м; 
кадастровый номер) 

1 Здание школы, литер:А Воронежская область, Репьевский 
район, с.Осадчее, ул.Мира, д.141 

461 кв.м 

2 Здание котельной, литер:А Воронежская область, Репьевский 
район, с.Осадчее, ул.Мира, д.141а 

32,6 кв.м 

3 Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: для временного 
пользования 

Воронежская область, Репьевский 
район, с.Осадчее, ул.Мира, д.141 

 
4000 кв.м 

кадастровый номер 
36:26:2200005:14 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«25» декабря 2012 г. № 68 
 

с. Репьевка 
Об определении объектов для исполнения 
административного наказания в виде обязательных 
работ и их видов на территории Репьевского 
муниципального района 

 
В соответствии с статьей 1 Федерального закона Российской Федерации от 08.06.2012 №65 – ФЗ «О 

внесении изменений в Кодекс об административных правонарушениях и Федеральный закон «О собраниях 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», частями 1, 3 статьи 19, частью 4.1. статьи 20 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» в целях обеспечения исполнения административного наказания в виде обязательных 
работ на территории Репьевского муниципального района, учитывая согласование Репьевского районного 
отдела судебных приставов, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 
области р е ш и л : 

1. Утвердить Перечень объектов для исполнения административного наказания в виде обязательных 
работ на территории Репьевского муниципального района согласно приложению 1. 

 
 
2. Утвердить виды обязательных работ согласно приложению 2. 
3. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в приложении 1, осуществлять контроль 

за выполнением осужденными обязательных работ, правил внутреннего распорядка, а также уведомлять 
Репьевский районный отдел судебных приставов о количестве отработанных ими часов и об уклонении от 
отбывания наказания. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И. Рахманина 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 
от « 25 » декабря 2012 года №68 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ  

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

1. Муниципальное казенное учреждение культуры «Районный культурно-досуговый центр», адрес: 
с. Репьевка, ул. Воронежская, д. 24; 

2. Общество с ограниченной ответственностью районная управляющая компания «Репьевская», 
адрес: с. Репьевка, ул. Воронежская, д. 40 (по согласованию); 

3. Муниципальное казенное учреждение культуры «Бутырский сельский культурно-досуговый  
центр», адрес: с. Бутырки, ул. Ленина, д. 53а (по согласованию); 

4. Товарищество собственников жилья «Бутырки», адрес: с. Бутырки, ул. Советская, д.63а (по 
согласованию); 



 

34 
 

5. Муниципальное казенное учреждение культуры «Истобинский сельский культурно-досуговый 
центр», адрес: с. Истобное, ул. Терешковой, д.36 (по согласованию); 

6. Муниципальное казенное учреждение культуры «Колбинский сельский культурно-досуговый 
центр», адрес: с. Колбино, ул. Советская, д.18 (по согласованию); 

7. Товарищество собственников жилья «Колбино», адрес: с. Колбино, ул. Советская, д.18 (по 
согласованию); 

8. Муниципальное казенное учреждение культуры «Россошанский культурно-досуговый центр», 
адрес: с. Россошь, ул. Центральная, дом 31«а» (по согласованию); 

9. Товарищество собственников жилья «Россошь», адрес: с. Россошь, ул. Центральная, д.31 (по 
согласованию); 

10. Муниципальное казенное учреждение культуры «Краснолипьевский сельский культурно-
досуговый центр», адрес: с. Краснолипье, пл. Ленина, д.4 (по согласованию); 

11. Товарищество собственников жилья «Краснолипье», адрес: с. Краснолипье, пл. Ленина, д.5 (по 
согласованию); 

12. Муниципальное казенное учреждение культуры «Новосолдатский сельский культурно-
досуговый центр», адрес: с. Новосолдатка, ул. Ленина, д.72 (по согласованию); 

13. Товарищество собственников жилья «Новосолдатка», адрес: с. Новосолдатка, ул. Ленина, д.72 
(по согласованию); 

14. Муниципальное казенное учреждение культуры «Осадчевский сельский культурно-досуговый 
центр» адрес: с. Осадчее, ул. Мира, д.139 (по согласованию); 

15. Муниципальное казенное учреждение культуры  «Платавский сельский культурно-досуговый  
центр», адрес: с. Платава, ул. Новосельская, д.2а (по согласованию); 

16. Товарищество собственников жилья «Платава», адрес: с. Платава, ул. Советская, д.51б (по 
согласованию); 

17. Муниципальное казенное учреждение культуры  «Россошкинский сельский культурно-
досуговый центр», адрес: с. Россошки,  ул. Воронежская,  д. 10 (по согласованию); 

18. Товарищество собственников жилья «Россошки», адрес: с. Россошки, ул. Школьная, д.1 (по 
согласованию); 

19. Муниципальное казенное учреждение культуры «Усть-Муравлянский сельский культурно-
досуговый центр», адрес: с. Усть-Муравлянка,  ул. Первомайская, д. 55 (по согласованию); 

20. Товарищество собственников жилья «Скорицкое», адрес: с. Усть -Муравлянка, ул. 
Первомайская, д.55 ( по согласованию). 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 
к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 
от « 25 » декабря 2012 года №68 

 
ВИДЫ  

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛЕЗНЫХ РАБОТ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

 
1. Благоустройство территории: 
- уборка территории от мусора, опавших листьев, снега, льда, уборка помещений; 
-  посадка деревьев,  цветов и других зеленых насаждений,  оборудование газонов и клумб,  обрезка и 

побелка деревьев, кустов, покос и стрижка травы; 
- установка номеров домов, названий улиц; 
- очистка столбов освещения, элементов обустройства дорог; 
- очистка подвальных и чердачных помещений от мусора и грязи; 
2. Погрузочно-разгрузочные работы. 
3. Ремонтные работы: 
- малярные работы, покраска и побелка парапетов, столбов освещения, скамеек, урн для мусора, 

заборов и бордюров, детских площадок; 
- ремонт заборов. 
4. Земляные работы. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«25»  декабря   2012 г. №  69  . 
 

с. Репьевка 
О результатах работы  администрации  
Репьевского муниципального района  



 

35 
 

с обращениями граждан в 2012 году 
 
     Руководствуясь Федеральным законом № 59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения  обращений 
граждан РФ», заслушав и обсудив информацию начальника организационно-правового отдела администрации 
Репьевского муниципального района Будина Дмитрия Анатольевича, Совет народных депутатов Репьевского 
муниципального района 

РЕШИЛ: 
        1. Принять к сведению отчет «О результатах работы  администрации  
 Репьевского муниципального района с обращениями граждан в 2012 году  (прилагается). 
 
Глава Репьевского 
муниципального района                                      В.И.Рахманина 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 « 25 »декабря 2012 г. № _61 
с. Репьевка 
 
Об использовании средств 
резервного фонда районного  
бюджета за 3 квартал 2012 года 
 
  Заслушав информацию руководителя Отдела финансов администрации Репьевского 
муниципального района Шиленко Г.В., Совет народных депутатов отмечает, что в районном бюджете на  
2012 год предусмотрено расходование средств резервного фонда в сумме 913,0 тыс. рублей. За счет средств 
резервного фонда в третьем квартале 2012 года денежные средства не выделялись. 

Совет народных депутатов муниципального района решил: 
Принять к сведению информацию Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района об 
использовании средств резервного фонда районного бюджета. 

 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И.Рахманина 

   

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 «25 »   декабря  2012 г. № _62 
с. Репьевка 
 
Об использовании средств 

резервного фонда районного  
бюджета за 4 квартал 2012 года 
 
  Заслушав информацию руководителя  Отдела финансов администрации Репьевского 
муниципального района Шиленко Г.В., Совет народных депутатов отмечает, что в районном бюджете на 
2012 год предусмотрено расходование средств резервного фонда в сумме 913,0 тыс. рублей. За счет средств 
резервного фонда в четвертом квартале 2012 года денежные средства не выделялись. 

Совет народных депутатов муниципального района решил: 

Принять к сведению информацию Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района об 
использовании средств резервного фонда районного бюджета. 

 
Глава Репьевского 
муниципального района 

  
В.И.Рахманина 

 



 

36 
 

 


